

Jubileusz Oddziału PTTK przy Hucie Miedzi Głogów

31 stycznia 1999 roku Oddział Zakładowy PTTK przy Hucie Miedzi Głogów obchodził 30 rocznicę swego istnienia.

Z okazji jubileuszu w dniu 2 lutego w Klubie Nauczyciela spotkali się zasłużeni organizatorzy hutniczych imprez turystycznych. Wśród zaproszonych gości byli: dyrektor pracowniczy HMG **Jerzy Nowak**, pełnomocnik Zarządu Głównego PTTK na województwo dolnośląskie **Andrzej Konarski**, członek Komisji Kół i Oddziałów zakładanych przy ZG PTTK **Mirosław Siemiński**, prezes Oddziału PTTK "Zagłębie Miedziowe" w Lubinie **Marian Hawryś**, prezes Oddziału PTTK w Głogowie **Zenon Polak**, prezes Oddziału PTTK "Ziemi Prochowickiej" w Prochowicach **Mieczysław Balowski**, były długoletni wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Legnicy **Waldemar Michalski**, kierownik Działu Socjalno-Administracyjnego **Krystyna Wesołek**, kierownik Działu Informacji **Emilia Żak** oraz przedstawiciel ZZ "Dozór" **Piotr Czerwiński**.

Nie zabrakło również najbardziej wytrwałych uczestników wypraw turystycznych.

Spotkanie prowadził wieloletni prezes Oddziału **Jerzy Hallala**. Powitał on serdecznie gości. W części oficjalnej spotkania najbardziej zasłużonym działaczom wręczone zostały medale i dyplomy.

Medal "Za Zasługi dla Turystyki Zakładowej" otrzymali: **KGHM PM SA O/Huta Miedzi Głogów**, Oddział Zakładowy PTTK przy Hucie Miedzi Głogów, **Tadeusz Gołębiowski**, **Mirosław Gołuchowski**, **Stanisław Gołuchowski**, **Krzysztof Nowak**, **Zygmunt Pencakowski**, **Leszek Pussak** i **Waldemar Rozmarynowski**. Honorową Odznakę PTTK Stopnia Srebrnego otrzymała **Barbara Gondek**, Dyplom Zarządu Głównego PTTK otrzymał **Andrzej Sadowski**. Dyplomy Oddziału PTTK otrzymali: **Odarka Beleć**, **Gerard Ćwiertnia**, **Lucyna Trała**, **Grzegorz Knysak**, **Andrzej Pocijowski**, **Marian Nawrot**, **Marian Pietrowiak**, **Oskar Orzechowski** i **Krzysztof Nowak**.

Za wieloletnią działalność w Oddziale zostali wyróżnieni: **Jarosław Jańczak**, **Marian Pietrowiak**, **Tadeusz Gołębiowski**, **Barbara Gondek**, **Mirosław Gołuchowski**, **Stanisław Gołuchowski**, **Zygmunt Pencakowski**, **Leszek Pussak**, **Waldemar Rozmarynowski**, **Krzysztof Nowak**, **Andrzej Sadow-**



ski oraz **Jerzy Hallala**, który od 1981 roku jest prezesem oddziału.

Następnie prezes zaprosił wszystkich do wspomnień. "W roku, w którym obchodzimy trzydziestolecie działalności PTTK w naszym zakładzie, należy przełknąć cały ten okres działalności, przypomnieć i uchronić od zapomnienia wszystko, co składało się na społeczną pracę wielu działaczy, którzy na tę działalność poświęcili znaczącą część swego życia" - podkreślił **Jerzy Hallala** - "Skladam podziękowania tym Koleżankom i Kolegom, którzy przyczynili się do istnienia Oddziału Zakładowego PTTK i ser-





gowie, kursy taternictwa jaskiniowego oraz spotkania z wybitnymi alpejczykami i himalaistami. *"Padało dziś wiele życzeń pod adresem naszego Oddziału, ale chciałbym podkreślić ogromną rolę Jurka Hallali w realizacji naszych planów. Brak jest słów w pełni oddających jego zasługi. Stąd też najwyższe słowa uznania należą się właśnie jemu"* - podsumowuje Mirosław Gołuchowski.

Klub Morski FREGATA, któremu prezesuje **Grzegorz Knysak**, organizuje m.in. rejsy morskie po morzach: Bałtyku, Śródziemnym, Tyrreńskim, Adriatyku, rejsy śródlądowe po Pojezierzu Mazurskim, rejsy rzeczne, regaty o Puchar Dyrektora Huty Miedzi Głogów na jeziorze Sławskim, Przeglądy Piosenki Żeglarskiej, kursy żeglarskie oraz spotkania z wybitnymi żeglarzami. *"W tym sezonie letnim zamierzamy pływać po Morzu Śródziemnym i zapraszam wszystkich chętnych do przyłączenia się do nas - mówi Grzegorz Knysak.*

Sekcja Turystyki Kajakowej GŁOGI pod przewodnictwem prezesa **Krzysztofa Nowaka** organizuje m.in. Ogólnopolski Spływ kajakowy Górników i Hutników Miedzi oraz pływanie po ciekach i akwenach Polski i Niemiec we wszystkich porach roku. *"Zmaganie z wodą jest ciągłym wyzwaniem i nawet powtórne przemierzenie tej samej trasy w innej porze roku sprawia, że nasycamy się zupełnie innymi wrażeniami"* - tak Krzysztof Nowak - kajakarz i żeglarz w jednej osobie - podsumował swoje hobby.

decznie im za to dziękuję".

Uczestnicy spotkania otrzymali specjalny Informator, zawierający historię Oddziału, stąd też wspomnienia stawały się coraz bardziej ożywione. Honorowym gościem był współzałożyciel Oddziału przy Hucie Miedzi w Budowie **Marian Nawrot**. *"Cieszę się, że dzisiaj mogę tu być z wami. Gdy w 1969 roku zorganizowaliśmy spotkanie założycielskie sympatyków PTTK, nie przypuszczałem, że w tak dobrej kondycji przetrwacie przez trzydzieści lat. Widocznie daliśmy dobre podwaliny"* - powiedział pan Marian przy składaniu życzeń.

Wśród uczestników spotkania był również głogowski himalaista i grotolaz **Oskar Orzechowski**, znany uczestnik wielu renomowanych wypraw. *"Jestem przykładem tego, że jak czegoś się bardzo pragnie, to można to osiągnąć - mówił Oskar - moim marzeniem od zawsze była wspinaczka i udaje mi się to realizować. Co prawda, w 1997 roku nie zdobyłem ośmiotysięcznika (Cho Oyu w Himalajach) - warunki pogodowe pozwoliły na wejście "tylko" na wysokość 7400 m. Natomiast w 1998 roku funduszy wystarczyło nam "tylko" na zdobycie Kilimandżaro. Niestety, jest to tak drogi sport, że wyniki w dużej mierze zależą od hojności sponsorów"*.

Dzięki imprezom turystycznym organizowanym przez PTTK pracownicy Huty Miedzi Głogów oraz ich rodziny mają szansę na aktywny wypoczynek po pracy, zwiedzając najpiękniejsze zakątki kraju i świata, stąd też prezesi poszczególnych sekcji mieli okazję pochwalić się swoją działalnością.

W skład oddziału wchodzi: Klub Turystyki Pieszej i Górskiej, Klub Taternictwa Jaskiniowego, Sekcja Turystyki Kajakowej "Głogi" oraz Klub Morski "Fregata".

Klub Turystyki Pieszej i Górskiej, któ-

remu od ubiegłego roku prezesuje **Tomasz Żydek**, organizuje m.in.: od 1984 roku obozy piesze górskie w Tatrach w ramach dwutygodniowego wypoczynku letniego, krajoznawcze wyjazdy weekendowe w Sudety, wiosenne rajdy w okolicy jeziora Sławskiego, jesienne rajdy Pieczonogo Ziemniaka po Wzgórzach Dalkowskich, dwutygodniowe wyjazdy w Bieszczady i wyjazdy zimowe dla amatorów narciarstwa. *"Zapraszamy wszystkich chętnych do przyłączenia się do nas - Tomasz Żydek wskazuje na kolegę **Tomasza Szafankiewicza** - my ze swej strony postaramy się o zorganizowanie ciekawych wypraw turystycznych."*

Klub Turystyki Jaskiniowej z prezesem **Mirosławem Gołuchowskim** na czele zajmuje się m. in. organizowaniem obozów letnich w Tatrach, obozów wspinaczkowych w Olsztynie k/ Częstochowy, w Azji - w Himalajach (CHO OYU, Tien Szan, Ałtaj), w Ameryce Południowej (Aconkagua), w Afryce (Kilimandżaro), w Europie - w Alpach Włoskich (Sella Nevea - Canin, Dolomity, Matterhorn), w Pirenejach i zejść w dziury w Pogórzu Sudeckim i Karkonoszach. Klub organizuje również zawody wspinaczkowe w fosie miejskiej w Gło-

